

CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS SA.
CNPJ/MF: 25.316.468/0001-10 NIRE: 15300019711

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019			DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019		
ATIVO	31/12/2019	31/12/2018	NOME	31/12/2019	31/12/2018
	33.380.686,56	18.559.799,46	RECEITA BRUTA	21.591.381,03	1.924.424,75
Ativo circulante	23.644.239,52	9.246.709,96	Rec. de obras e serviços	2.623.230,30	1.924.424,75
Disponibilidades	1.438.413,93	1.928.014,56	Rec. de obras e serviços	18.968.150,73	0,00
Caixa	25.652,87	0,00	Consórcios		
Bancos conta movimento	1.040.609,91	2.951,21	DEDUÇÕES DA RECEITA	2.447.891,78	-2.571,42
Aplicações financeiras	372.151,15	1.925.063,35	BRUTA		
Aplicações financeiras de			Ded. Rec. obras e serv.	-512.171,62	-2.571,42
renda fixa	372.151,15	1.925.063,35	Ded. rec. obras e serv.	-1.935.720,16	0,00
Direitos realizáveis a curto			Consórcios		
prazo	22.205.825,59	7.318.695,40	RECEITA LÍQUIDA	19.143.489,25	1.921.853,33
Cientes a receber	7.463.318,61	1.192.922,01	CUSTO	-15.283.233,40	-804.944,81
Partes relacionadas	11.457.540,42	6.125.773,39	Custo de obras e serviços	-1.889.462,61	-804.944,81
Estoques	602.391,23	0,00	Custo de obras e serv.	-13.393.770,79	0,00
Adiantamentos	2.612.442,40	0,00	Consórcios		
Impostos e contribuições a			LUCRO BRUTO	3.860.255,85	1.116.908,52
recuperar	70.132,93	0,00	REC. (DESPESAS)	-1.384.313,11	-111.675,55
Ativo não circulante	9.736.447,04	9.313.089,50	PERACIONAIS		
Ativo realizável a longo prazo	435.332,88	77.590,12	Desp. administrativas e	-1.606.867,35	-854.036,34
Partes relacionadas	435.332,88	77.590,12	gerais		
Investimentos	1.094.506,26	936.325,20	Desp. tributárias	-54.607,31	-46.996,86
Participações per. em soc.			Desp. tributárias -	-12.471,74	0,00
Coligadas/controladas	1.094.506,26	936.325,20	Consórcios		
Imobilizado	8.206.607,90	8.299.174,18	Desp. trabalhistas e	-367.031,50	-1.208,03
Bens e direitos em uso	9.360.785,40	9.043.432,87	encargos soc.		
(-) Depreciação acumulada	-1.154.177,50	-744.258,69	Despesas financeiras	-116.734,40	-76.668,77
			Despesas financeiras -	-278.456,85	0,00
			Consórcios		
PASSIVO	33.380.686,56	18.559.799,46	Receitas financeiras	158.206,78	56.784,39
Passivo circulante	9.452.135,17	3.457.904,53	Receitas financeiras -	62.182,35	0,00
Obrigações do circulante	9.452.135,17	3.457.904,53	Consórcios		
Fornecedores	2.211.601,79	4.595,40	Resultado de equiv. patr.-	831.646,30	810.450,06
Encargos e obrigações sociais	1.083.450,28	0,00	SCP		
Impostos e contribuições	634.005,09	7.981,98	Outras despesas	-179,39	0,00
Empréstimos e			operacionais		
financiamentos	207.697,93	0,00	LUCRO OPERACIONAL	2.475.942,74	1.005.232,97
Retenções contratuais	171.518,24	0,00	RESULTADO NÃO	96.333,47	70.450,00
Partes relacionadas	4.701.664,98	3.445.327,15	OPERACIONAL		
Outras obrigações	436.647,85	0,00	Rec. de loc. de bens móv. e	96.333,47	70.450,00
Adiantamentos de clientes	5.549,01	0,00	imóveis		
Passivo não circulante	399.769,20	53.750,00	LUCRO ANTES DA	2.572.276,21	1.075.682,97
Obrigações a longo prazo	399.769,20	53.750,00	TRIBUTAÇÃO		
Patrimônio líquido	23.528.782,19	15.048.144,93	(-)Provisão para imposto de	-305.658,94	-3.925,44
Capital social	14.300.000,00	9.000.000,00	renda		
Reservas de capital	6.340.787,76	5.300.000,00	(-)Provisão para	-177.729,01	-5.732,13
Reservas de lucros	2.887.994,43	748.144,93	contribuição social		
Lucro líquido do exercício	2.088.888,26	748.144,93	LUCRO LÍQUIDO DO	2.088.888,26	1.066.025,40
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis			EXERCÍCIO		
			As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis		

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019						
	Capital Social	Reservas de Capital	Ajuste de Avaliação Patrimonial	Reservas de Lucros	Lucros Acumulados	Total
Saldo em 01/01/2019	9.000.000,00	0,00	- 375.583,76	0,00	- 443.755,61	8.931.828,15
Adiantamento para futuro aumento de capital - AFAC	0,00	5.300.000,00	0,00	0,00	0,00	5.300.000,00
Participações em Consórcios	0,00	0,00	673.465,24	0,00	0,00	673.465,24
Lucro líquido do exercício	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255.575,34
Resultado de Equivalência Patrimonial - SCP	0,00	0,00	- 112.723,80	0,00	0,00	-112.723,80
Saldos em 31 de dezembro de 2018	9.000.000,00	5.300.000,00	936.325,20	0,00	-188.180,27	15.048.144,93
Ajustes de exercícios anteriores	0,00	0,00	- 936.325,20	0,00	936.325,20	0,00
Adiantamento para futuro aumento de capital - AFAC	0,00	6.340.787,76	0,00	0,00	0,00	6.340.787,76
Aumento do capital social	5.300.000,00	- 5.300.000	0,00	0,00	0,00	0,00
Prejuízo acumulado	0,00	0,00	0,00	0,00	-823.687,49	-823.687,49
Lucro líquido do exercício de consórcios	0,00	0,00	0,00	0,00	874.648,73	874.648,73
Lucro líquido do exercício	0,00	0,00	0,00	0,00	2.088.888,26	2.088.888,26
Destinação:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva legal	0,00	0,00	0,00	104.444,41	-104.444,41	0,00
Saldo à disposição da AGO	0,00	0,00	0,00	2.783.550,02	-2.783.550,02	0,00
Saldos em 31/12/2019	14.300.000,00	6.340.787,76	14.300.000,00	2.887.994,43	0,00	23.528.782,19
As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis						